

Investitor
Obiect

**Modernizarea si reconstructia centrului de excelenta
in constructii din str.Asachi nr.71, sect.Centru, mun.
Chisinau №15/02463/C/5086-1-SA**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-3
Bloc de studii. Lucrari de constructie generale (marca SA)
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCP44 B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Demontare copertina)	kg			0,78 ----- 0,69
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	60,00	0,48
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0025	60,00	0,15
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	60,00	0,06
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0004	22,00	0,01
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	30,00	0,02
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	300,00	0,06
2	RpCP45 A	Demontarea usilor metalice (Demontarea vitralii de la intrare)	kg			4,11 ----- 3,60
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	60,00	1,80
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	22,00	0,02
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	30,00	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	80,00	0,40
3	TRI1AA	Incarcarea materialelor din grupa	t			33,00

1	2	3	4	5	6	7
	04C3	A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3				33,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	60,00	33,00
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,60 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	200,00	51,60
5	TsC50D	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria IV(на 1 км, κ=2)	100 m3			220,00 0,00
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0400	350,00	28,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3200	300,00	192,00
		2. Pereti				
6	IzF14A	Strat fonoizolant intrea pereti dubli executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale (Примыкания - прокладки из мин. ваты)	m2			107,76 7,80
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om.	0,1300	60,00	7,80
	268216261 1371k	Placi vata minerala pentru izolatii generale 30мм	m2	1,0200	98,00	99,96
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj- проклейка тканью	m2			37,00 12,00
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,2000	60,00	12,00
	261412260 19131	Cinepa	m2	1,1000	20,00	22,00
	246210611 0132g1	Aracet CPMB (clei)	kg	0,1500	20,00	3,00
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Каркас из труб для перегородок из	kg			63,27 12,60

1	2	3	4	5	6	7
		пластика в с/у)				
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	42,00	0,42
	277527630 9886h4	Carcas din tevi d=24 mm	kg	1,0000	50,00	50,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,25
9	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			87,93 ----- 66,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	60,00	66,00
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1040	30,00	3,12
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	36,00	3,96
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,1700	55,00	9,35
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,50	0,90
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	40,00	4,00
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Поручни из труб Bs1, Bs2 в с/уз для инвалидов)	kg			63,27 ----- 12,60
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	42,00	0,42
	277527630 9886h5	Поручни из труб д=30, 45мм	kg	1,0000	50,00	50,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,25
11	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu	m2			87,93 -----

1	2	3	4	5	6	7
		email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul				66,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	60,00	66,00
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1040	30,00	3,12
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	36,00	3,96
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,1700	55,00	9,35
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,50	0,90
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	40,00	4,00
		3. Acoperis 3.1. Metalocerepita				
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Imprejmuire de protectie din armatura)	kg			73,27 <hr/> 12,60
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	42,00	0,42
	277527630 9886h3	Охранное ограждение из арматуры	kg	1,0000	60,00	60,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,25
13	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			87,93 <hr/> 66,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	60,00	66,00
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1040	30,00	3,12
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	36,00	3,96
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,1700	55,00	9,35
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,50	0,90
	171131730	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	6661					
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	40,00	4,00
		3.2. Acoperis din rulouri- Petroflex				
14	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Огрунтовка битумом)	m2			38,80 <hr/> 2,40
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	60,00	2,40
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	20,00	34,00
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	1 000,00	0,60
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	1,00	1,13
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	22,00	0,02
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	50,00	0,65
15	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Petroflex - 2 straturi)	m2			650,96 <hr/> 40,80
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	268213260 0471	Membrane bituminoase (Petroflex ЭКП - верхний слой)	m2	1,1500	250,00	301,88
	268213260 047011	Membrane bituminoase (Petroflex ЭПП - нижний слой)	m2	1,1500	240,00	289,80
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	16,00	10,08
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	30,00	6,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	40,00	2,40
		3.3. Lucarna				
16	CK01B	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn,	m2			2 077,00 <hr/> 74,40

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Деревянные окна из реек GV1, GV2 площадь переплета между 1-2,5 м2 включительно)				
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,7000	60,00	42,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3800	60,00	22,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	60,00	9,60
	203011293 80001	Ferestre din lemn	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0600	30,00	1,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
17	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска дерев. окон GV)	m2			81,42 <hr/> 60,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	1,0000	60,00	60,00
	243011610 8115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	55,00	9,90
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1200	30,00	3,60
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	36,00	4,32
	268112600 1472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
		4. Pardosea 4.1. cota -2,550 4.1.1. тип пола 2				
18	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite. Pentru aplicarea unui strat mai putin (Окраска дерев. пола)	m2			59,49 <hr/> 46,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7700	60,00	46,20
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2500	36,00	9,00
	154212610	Ulei de in sicitivat	kg	0,0900	12,00	1,08

1	2	3	4	5	6	7
	8945					
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	30,00	0,60
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	12,00	0,36
		4.1.2. тип пола 3*				
19	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Бетоноконттакт "Tuffuhgruht")	m2			12,22 ----- 3,60
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	60,00	3,60
	265210210 069611	Бетоноконттакт "Tuffuhgruht"	kg	0,3000	28,00	8,40
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	4,50	0,22
20	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка "Portelanat" на клею)	m2			429,96 ----- 174,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	60,00	156,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	60,00	17,40
	266111280 0700g2	Placi sau piscoturi de gresie "Portelanat"	m2	1,0300	220,00	226,60
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	40,00	1,80
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		4.1.3. тип пола 3				
21	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria	m2			52,42 ----- 2,40

1	2	3	4	5	6	7
		sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой - CERESIT CE50)				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	60,00	2,40
	232032260 0031116	Hidroizolare CERESIT CE50	kg	1,2500	40,00	50,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	22,00	0,02
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М150)	m2			86,10 ----- 42,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	266410210 2010k3	Mortar цем.-песч.М150	m3	0,0330	1 300,00	42,90
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 1см, к=2 до толщ.40мм)	m2			28,94 ----- 14,40
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	12,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	2,40
	266410210 2010k3	Mortar цем.-песч.М150	m3	0,0055	1 300,00	14,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	40,00	0,24
24	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe	m2			429,96 ----- 174,00

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка "Portelanat" на клею)				
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	60,00	156,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	60,00	17,40
	266111280 0700g2	Placi sau piscoturi de gresie "Portelanat"	m2	1,0300	220,00	226,60
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	40,00	1,80
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
25	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плинтусы на клею)	m			124,29 30,00
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	80,00	85,68
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,00	1,47
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		4.1.4. тип пола 4				
26	TsC53A	Compactarea ramintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2			2 300,60 408,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	60,00	408,60
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	350,00	1 785,00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	50,00	107,00
27	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit,	m2			196,38 54,00

1	2	3	4	5	6	7
		turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из бетона В7,5, толщиной 10 см, в помещениях площадью более 16 м2)				
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	60,00	48,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	266310210 0001h0	Beton clasa B7,5	m3	0,1025	1 350,00	138,38
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	40,00	4,00
28	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона В7,5, толщиной 10 см, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m2			205,38 ----- 63,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,9500	60,00	57,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	266310210 0001h0	Beton clasa B7,5	m3	0,1025	1 350,00	138,38
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	40,00	4,00
29	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона В7,5, разница для каждого 1 см бетона минус, отнимать 2 см, к=2)	m2			39,54 ----- 12,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1000	60,00	12,00
	266310210 0001h0	Beton clasa B7,5	m3	0,0102	1 350,00	27,54
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata	m2			86,10 ----- 42,00

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М150)				
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	266410210 2010k3	Mortar цем.-песч.М150	m3	0,0330	1 300,00	42,90
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
31	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 1см, к=2 до толщ.40мм)	m2			28,94 <hr/> 14,40
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	12,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	2,40
	266410210 2010k3	Mortar цем.-песч.М150	m3	0,0055	1 300,00	14,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	40,00	0,24
32	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов - линолеум Tarket, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью более16 м2: на клеевом составе)	m2			329,60 <hr/> 66,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,0000	60,00	60,00
	252311671	Covor PVC (linoleum Tarkett)	m2	1,0500	200,00	213,15

1	2	3	4	5	6	7
	63451					
	246210611 043111	Prenadez 300 NII 2829-74 (PVA)	kg	0,6000	33,00	20,10
	268111600 1317	Piatra de freecat	kg	0,0240	30,00	0,73
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	28,00	28,42
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
33	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов - линолеум Tarkett, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2: на клеевом составе)	m2			347,44 81,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,2500	60,00	75,00
	252311671 63451	Covor PVC (linoleum Tarkett)	m2	1,0500	200,00	213,15
	246210611 043111	Prenadez 300 NII 2829-74 (PVA)	kg	0,6000	33,00	20,10
	268111600 1317	Piatra de freecat	kg	0,0240	30,00	0,73
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	28,00	31,26
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
		4.1.5. тип пола 6				
34	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Бетоноконтат "Тuffuhpuht")	m2			12,22 3,60
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	60,00	3,60
	265210210 069611	Бетоноконтат "Тuffuhpuht"	kg	0,3000	28,00	8,40
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	4,50	0,23
35	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройством рулонного	m2			1 310,80 191,40

1	2	3	4	5	6	7
		резинового покрытия полов Taraflex Sport Performance Plus толщ.9мм)				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	30,00	4,52
	246210610 00061	Clei "Forbo"	kg	0,3500	120,00	42,21
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	8,00	42,21
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	30,00	30,75
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	110,00	16,58
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	28,00	30,95
	252311671 6345	Covor PVC (Рулонное покрытие Taraflex Sport Performance Plus .9 mm)	m2	1,0500	900,00	949,72
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		4.1.6. тип пола 7				
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором M150)	m2			86,10 ----- 42,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	266410210 2010k3	Mortar цем.-песч.M150	m3	0,0330	1 300,00	42,90
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
37	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой	m2			28,94 ----- 14,40

1	2	3	4	5	6	7
		поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 1см, к=2 до толщ.40мм)				
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	12,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	2,40
	266410210 2010k3	Mortar cem.-песч.M150	m3	0,0055	1 300,00	14,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	40,00	0,24
38	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки "Portelanat" на клею, площадью: более 16 м2)	m2			405,72 <hr/> 150,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	266111280 0700g2	Placi sau piscoturi de gresie "Portelanat"	m2	1,0300	220,00	226,60
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	40,00	1,80
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
39	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плитусы на клею)	m			124,29 <hr/> 30,00
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	80,00	85,68
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,00	1,47
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	295227000	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	20,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	3830					
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		4.2. cota. 0,000 4.2.1. тип пола 1, 1*				
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М150)	m2			86,10 <hr/> 42,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	266410210 2010k3	Mortar цем.-песч.М150	m3	0,0330	1 300,00	42,90
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
41	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 1см, к=2 до толщ.40мм)	m2			28,94 <hr/> 14,40
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	12,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	2,40
	266410210 2010k3	Mortar цем.-песч.М150	m3	0,0055	1 300,00	14,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	40,00	0,24
42	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Бетоноконтат "Тuffuhgпуht")	m2			12,22 <hr/> 3,60

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	60,00	3,60
	265210210 069611	Бетоноконтакт "Tuffuhgpuht"	kg	0,3000	28,00	8,40
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	4,50	0,23
43	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600 x 600 mm (Полы из керамических плиток "Portelanat" на клее (сухая смесь) размером: 600 x 600 мм)	m2			472,07 ----- 66,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	266111280 07001	Placi sau piscoturi de gresie 600x600 Portelanat	m2	1,0300	350,00	364,11
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,00	25,86
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,42
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	40,00	0,07
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	20,00	0,34
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
44	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плитусы на клею)	m			124,29 ----- 30,00
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	80,00	85,68
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,00	1,47
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		4.2.2. тип пола 2				
45	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din	m2			405,72 -----

1	2	3	4	5	6	7
		mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки "Portelanat" на клею, площадью: более 16 м2)				150,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	266111280 0700g2	Placi sau piscoturi de gresie "Portelanat"	m2	1,0300	220,00	226,60
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	40,00	1,80
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
46	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка "Portelanat" на клею)	m2			429,96 ----- 174,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	60,00	156,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	60,00	17,40
	266111280 0700g2	Placi sau piscoturi de gresie "Portelanat"	m2	1,0300	220,00	226,60
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	40,00	1,80
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
47	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плитусы на клею)	m			124,29 ----- 30,00
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	80,00	85,68
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,00	1,47
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		4.2.3. тип пола 3				
48	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов - линолеум Tarket, включая плинтуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: на клеевом составе)	m2			329,60 <hr/> 66,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,0000	60,00	60,00
	252311671 63451	Covor PVC (linoleum Tarkett)	m2	1,0500	200,00	213,15
	246210611 043111	Prenadez 300 NII 2829-74 (PVA)	kg	0,6000	33,00	20,10
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0240	30,00	0,73
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	28,00	28,42
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
49	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов - линолеум Tarkett, включая плинтуса из ПВХ, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2: на клеевом составе)	m2			347,44 <hr/> 81,00
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,2500	60,00	75,00
	252311671 63451	Covor PVC (linoleum Tarkett)	m2	1,0500	200,00	213,15
	246210611 043111	Prenadez 300 NII 2829-74 (PVA)	kg	0,6000	33,00	20,10
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0240	30,00	0,73
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	28,00	31,26
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
		4.3. cota 3,700 4.3.1. тип пола 3				
50	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов - линолеум Tarkett, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2: на клеевом составе)	m2			347,44 <hr/> 81,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,2500	60,00	75,00
	252311671 63451	Covor PVC (linoleum Tarkett)	m2	1,0500	200,00	213,15
	246210611 043111	Prenadez 300 NII 2829-74 (PVA)	kg	0,6000	33,00	20,10
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0240	30,00	0,73
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	28,00	31,26
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
		4.4. cota 7,400 4.4.1. тип пола 1				
51	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Бетоноконттакт "Tuffuhgpuht")	m2			12,22 <hr/> 3,60
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	60,00	3,60
	265210210 069611	Бетоноконттакт "Tuffuhgpuht"	kg	0,3000	28,00	8,40

1	2	3	4	5	6	7
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	4,50	0,23
52	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600 x 600 mm (Полы из керамических плиток "Portelanat" на клею (сухая смесь) размером: 600 x 600 мм)	m2			472,07 ----- 66,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	266111280 07001	Placi sau piscoturi de gresie 600x600 Portelanat	m2	1,0300	350,00	364,11
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,00	25,86
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,42
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	40,00	0,07
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	20,00	0,34
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
		4.4.2. тип пола 3				
53	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов - линолеум Tarket, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: на клеевом составе)	m2			329,60 ----- 66,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,0000	60,00	60,00
	252311671 63451	Covor PVC (linoleum Tarkett)	m2	1,0500	200,00	213,15
	246210611 043111	Prenadez 300 NII 2829-74 (PVA)	kg	0,6000	33,00	20,10
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0240	30,00	0,73
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	28,00	28,42
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
54	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice	m2			347,44

1	2	3	4	5	6	7
		montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов - линолеум Tarkett, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2: на клеевом составе)				81,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,2500	60,00	75,00
	252311671 63451	Covor PVC (linoleum Tarkett)	m2	1,0500	200,00	213,15
	246210611 043111	Prenadez 300 NII 2829-74 (PVA)	kg	0,6000	33,00	20,10
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0240	30,00	0,73
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	28,00	31,26
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
		4.5. cota 11,000 4.5.1. тип пола 4, 5				
55	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Термоизолирующий слой перекрытий минераловатными плитами "Rockmin" толщ.30, наклеенными на битумную мастику)	m2			98,39 5,40
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	60,00	5,40
	268216261 13703	Placi vata minerala termoiz. cladiri (Vata minerala "Rockmin".30мм)	m2	1,0100	92,00	92,92
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	22,00	0,07
56	Pretul firmei	Виброгасители SE-TS80 60x80	buc			250,00 0,00
	123511111	Виброгасители SE-TS80 60x80	buc	1,0000	250,00	250,00
57	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn	m2			391,60 66,00

1	2	3	4	5	6	7
		(PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Fanera OSB 15 mm in 2 straturi) (k=2 pentru manopera , utilaj, material conform calificarilor din 29 06 2022)				
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,5000	60,00	60,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	6,00
	267011220 43001	Placi OSB 15 mm	m2	1,0500	150,00	315,00
	201023295 8990	Lemn de foc	kg	1,6000	1,00	3,20
	141212210 0880	Filer de calcar	kg	0,4000	1,00	0,80
	232032260 0220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,6000	1,00	3,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	1,60
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0180	50,00	1,80
58	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Акустическая мембрана Impactodan)	m2			113,04 ----- 15,00
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	60,00	12,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	268213260 0465k2	Folie suplimentara polimerica (Membrana acustica Impactodan)	m2	1,1500	72,00	85,28
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	1,00	12,36
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
59	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Пленка)	m2			42,57 ----- 15,00
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	60,00	12,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	268213260 0465k3	Folie suplimentara polimerica (pelicola)	m2	1,1500	12,50	14,81
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	1,00	12,36

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М150)	m2			86,10 ----- 42,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	266410210 2010k3	Mortar цем.-песч.М150	m3	0,0330	1 300,00	42,90
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
61	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 2см, к=4 до толщ.5см)	m2			86,82 ----- 43,20
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	36,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	7,20
	266410210 2010k3	Mortar цем.-песч.М150	m3	0,0055	1 300,00	42,90
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	40,00	0,72
62	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa C1	kg			36,91 ----- 1,80
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	34,00	34,34
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	28,00	0,14
	273411380	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	42,00	0,42

1	2	3	4	5	6	7
	3881					
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
63	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство рулонного резинового покрытия полов Taraflex Sport Performace Plus толщ.9мм)	m2			1 310,80 <hr/> 191,40
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	30,00	4,52
	246210610 00061	Clei "Forbo"	kg	0,3500	120,00	42,21
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	8,00	42,21
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	30,00	30,75
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	110,00	16,58
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	28,00	30,95
	252311671 6345	Covor PVC (Рулонное покрытие Taraflex Sport Performace Plus .9 mm)	m2	1,0500	900,00	949,73
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		5. Lucrari de finisare interioara				
		5.1. Tavane				
64	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			116,58 <hr/> 91,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,16

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
65	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			26,00 ----- 12,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	10,00	11,00
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,80 ----- 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2	m2			78,74 ----- 66,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	54,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	12,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	12,66
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,08
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,80 ----- 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2			52,60 ----- 33,00

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	243011610 38000	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	268112600 1472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
70	CF07A	Tencuieli interioare, driscuite, pentru netezirea suprafetelor de beton monolit, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T (Внутренняя затирка, тонкая, для исправления поверхностей из монолитного бетона, вручную, ровных потолков, толщиной 1 см, цементно-известковым раствором М 100-Т для обрызга и М10-Т)	m2			65,44 51,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,7500	60,00	45,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	266410210 2002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 300,00	7,80
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 100,00	6,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,04
71	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Простая побелка известковым молочком, внутренняя потолков в два слоя)	m2			4,72 3,60
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	60,00	3,60
	265210210 0696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	3,00	0,90
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	4,50	0,23
72	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile	m2			468,12 152,40

1	2	3	4	5	6	7
		zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм - 2 слоя, (с к=2 для гипсокарт. листов и шурупов), на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)				
	742201006 0100	Timplari	h-om	2,3000	60,00	138,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,00
	266210270 02021	Placi ghips-carton 250x120x9,5 mm	buc	0,7400	220,00	162,80
	284013631 2702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	100,00	86,00
	284013631 2703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	80,00	21,60
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	90,0000	0,20	18,00
	287411583 3874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	40,0000	0,20	8,00
	282211570 8000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,00	6,00
	287527630 5105	Conector	buc	4,4400	3,00	13,32
73	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			116,58 ----- 91,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,16
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
74	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2			69,63 ----- 55,80

1	2	3	4	5	6	7
		tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - отнимать 3мм, к=3)				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	60,00	55,80
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	12,87
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	40,00	0,48
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,48
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,80 ----- 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,60 ----- 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	243011610 38000	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	268112600 1472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
		5.2. Perti				
77	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp,	m2			406,82 ----- 147,00

1	2	3	4	5	6	7
		fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка керамической плиткой стен и перегородок и вокруг раковин в кабин.)				
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0500	220,00	231,00
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3300	30,00	9,90
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,00	16,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
78	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			97,94 <hr/> 73,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,16
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
79	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			26,00 <hr/> 12,00
	712205001	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	3400					
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	10,00	11,00
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretelor si tavanelor (Огрунтовка внутр. поверхностей стен и перегородок)	m2			5,63 ----- 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	4,50	0,23
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоэмульсионная окраска стен)	m2			52,60 ----- 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	60,00	33,00
	243011610 38000	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	268112600 1472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
82	CF07A	Tencuieli interioare, driscuite, pentru netezirea suprafetelor de beton monolit, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T (Внутренняя затирка вручную, стен, толщиной 1 см, цементно-известковым раствором М 100-Т для обрызга и М10-Т)	m2			65,44 ----- 51,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,7500	60,00	45,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	266410210 2002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 300,00	7,80
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 100,00	6,60

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,04
83	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Простая побелка известковым молочком, внутренняя стен в два слоя)	m2			4,72 ----- 3,60
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	60,00	3,60
	265210210 0696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	3,00	0,90
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	4,50	0,23
84	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка алюм.уголка на углах колон, ригелей и поворотах)	m			42,42 ----- 15,60
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	274312354 9025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	22,00	23,10
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	360,00	0,36
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,55	3,30
		6. Diverse lucrari				
		6.1. Canale de ventilare PA1...PA8				
85	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (Покрытие и обшивка металлочерепицей плоской Rannila)	m2			284,78 ----- 69,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om.	0,9000	60,00	54,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2500	60,00	15,00
	271040364 3000h1	Placi din tabla amprentata tip tigla (Ranila)	m2	1,1500	160,00	193,20
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	2,00	18,90
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	32,00	1,68
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	40,00	2,00
86	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100,	m2			158,93 ----- 6,60

1	2	3	4	5	6	7
		sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (Термоизоляция минераловат. плитами "Rockwool" толщ.50мм, наклеенными по вертикальным поверхностям)				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	60,00	6,60
	268216261 1370k5	Placi vata minerala (Минвата "Rockwool" 50)	m2	1,0100	126,00	127,26
	232032260 0048822	Adeziv pentru placi termoizolante	kg	5,0000	5,00	25,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	22,00	0,07
87	CL16B	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la canale de fum (Лист оцинков. толщ.1мм)	t			44 839,01 4 200,01
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	14,0000	60,00	840,00
	721203002 2700	Sudor	h-om	52,5000	60,00	3 150,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	60,00	210,00
	273310361 0000	Tabla groasa (.1мм)	kg	1 050,0000	38,00	39 900,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	11,0000	50,00	550,00
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,3000	30,00	189,00
88	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Каркас вентшахты из уголков и листовой стали)	kg			55,27 12,60
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	42,00	0,42
	277527630 98862	Каркас вентшахт из уголков и лист. стали	kg	1,0000	42,00	42,00
	287315590	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	1200					
89	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска каркаса)	m2			87,93 ----- 66,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	60,00	66,00
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1040	30,00	3,12
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	36,00	3,96
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,1700	55,00	9,35
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,50	0,90
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	40,00	4,00
90	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Примыкания из оцинкованной стали, толщиной 0,5мм, на поверхности до 40 м2 включительно)	m2			291,61 ----- 60,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9500	60,00	57,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	271040364 2299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	38,00	221,44
	287314588 7450	Cuie de tabla	kg	0,0300	60,00	1,89
	287314730 0863	Agrafe	kg	0,2500	30,00	7,88
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
		6.2. Intrare principala				
91	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta	m2			300,73 ----- 72,00

1	2	3	4	5	6	7
		(de talpa superioara a panei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профнастила - верхний и нижний слой)				
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,1000	60,00	66,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	271040364 20001	Tabla zincata ondulata sau cutata (Profnaстил)	m2	1,1500	180,00	217,35
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,0000	1,00	5,25
	287411583 3870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	1,00	5,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	40,00	0,88
92	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Гидроизоляционная пленка - 2 слоя) (k=2 pentru material, manopera si utilaj conform clarificarilor din 29 06 2022)	m2			91,60 <hr/> 30,00
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	60,00	24,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	6,00
	268213260 0465k4	Folie suplimentara polimerica (Гидроизол. пленка)	m2	1,1500	16,00	36,80
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	1,00	24,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,80
93	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Термоизолирующий слой перекрытий минераловатными плитами толщ.150)	m2			348,87 <hr/> 5,40
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	60,00	5,40
	268216261 13701	Placi vata minerala termoiz. cladiri (.150MM)	m2	1,0100	340,00	343,40

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	22,00	0,07
94	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 12,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2			347,82 ----- 152,40
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,3000	60,00	138,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,00
	266210270 0202	Placi ghips-carton 250x120x12,5 mm	buc	0,3700	150,00	55,50
	284013631 2702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	100,00	86,00
	284013631 2703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	80,00	21,60
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,00
	287411583 3874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,20	4,00
	282211570 8000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,00	6,00
	287527630 5105	Conector	buc	4,4400	3,00	13,32
95	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			116,58 ----- 91,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,16
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
96	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - отнимать 3мм, к=3)	m2			69,63 55,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	60,00	55,80
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	12,87
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	40,00	0,48
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,48
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,80 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
98	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,60 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	243011610 38000	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	268112600 1472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
99	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Обшивка стен профнастилом с внутр.стороны козырька, закрепленных	m2			300,30 60,00

1	2	3	4	5	6	7
		самонарезающими болтами, устанавливаемые на высоте до 6м включительно)				
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	60,00	60,00
	273210364 60701	Tabla cutata	m2	1,1100	200,00	222,00
	287412588 6734	Nituri POP	buc	3,5000	1,00	3,50
	287411583 3878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	1,00	2,80
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0400	300,00	12,00
100	CK17G	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de aluminiu (Обшивка стен Эталбондом площадью более 10 м2)	m2			3 482,98 85,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,8200	60,00	49,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	265310211	Suruburi cu autofiletare pentru fixarea panourilor	kg	0,3000	102,00	30,66
	274312354 9024	Profil (la lambriuri) din aluminiu - Эталбонд	m2	1,0500	3 200,00	3 366,72
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
101	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью переплета до 7 м2, из алюминиевого профиля - U1)	m2			6 135,30 63,60
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	60,00	57,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	281210630 60501	Usi din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	6 000,00	6 000,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	120,00	66,00

1	2	3	4	5	6	7
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
102	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (Установка готовых алюминиевых витражей остекл. с дверью - V1)	m2			6 388,72 45,00
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	60,00	42,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	252314672 02001	Vitrine din profiluri din aluminiu	m2	1,0500	6 000,00	6 300,00
	268112600 1472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	22,00	0,22
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	120,00	42,00
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,50
103	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (Замок врезной)	buc			468,50 145,20
	742201006 0100	Timplar	h-om.	2,4200	60,00	145,20
	286314631 0237	Broasca Yalle	buc	1,0000	320,00	320,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,55	3,30
104	CK19C	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului peste 6,00 mp inclusiv (Алюминиевые окна F1, площадью переплета более 6 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			5 063,05 39,00
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,5900	60,00	35,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	60,00	3,60
	203011293 8100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	5 000,00	5 000,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	120,00	19,80
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,55	1,65
	268112600	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,50	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	14721					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
105	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Алюминиевые окна F2 с одной или более створок, площадью переплета между 3-6 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			5 112,20 <hr/> 51,00
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	60,00	46,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	203011293 8100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	5 000,00	5 000,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	120,00	56,40
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,50	1,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
106	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М150)	m2			86,10 <hr/> 42,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	266410210 2010k3	Mortar цем.-песч.М150	m3	0,0330	1 300,00	42,90
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
107	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой)	m2			28,94 <hr/> 14,40

1	2	3	4	5	6	7
		поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнять 1см, к=2)				
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	12,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	2,40
	266410210 2010k3	Mortar cem.-песч.M150	m3	0,0055	1 300,00	14,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	40,00	0,24
108	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки Klinker на клею, площадью: более 16 м2)	m2			<u>714,72</u> 150,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	266111280 0700g1	Placi sau piscoturi de gresie (наружная Klinker)	m2	1,0300	520,00	535,60
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	40,00	1,80
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		6.3. Pereu cu latime 1,5 m				
109	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			<u>4 601,20</u> 817,20
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	60,00	817,20
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	350,00	3 570,00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	50,00	214,00
110	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Asternerea manuala a petrisului cu grosime 10 cm)	m3			<u>580,75</u> 69,00

1	2	3	4	5	6	7
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	60,00	69,00
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	360,00	471,96
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	230,00	35,19
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
111	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenerere manuala	m2			109,71 <hr/> 4,80
	712904001 0110	Asfaltator	h-om.	0,0800	60,00	4,80
	111100010 0013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,0590	1 750,00	103,25
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	230,00	1,66

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)